
Závěry z plenárního zasedání ISO TC204 z 15. května 2009, v Chiang 
Mai, Thajsko  

Závěry 682:  
ISO TC204 se rozhodla schválit následující předběžnou pracovní položku(PWI):  

WG  Název  

3  Rozšíření současné specifikace databází digitálních map ve 
vozidle 
Extension of current specification of in-vehicle digital map 
databases  

 
Schváleno  

Závěry 683:  
ISO TC204 se rozhodla postoupit následující návrh nové předběžné pracovní 
položky pro hlasování o PWI:  

WG  Název  

8  Požadavky na použití platebních aplikací jako prostředku placení 
jízdného ve veřejné dopravě osob 
Public Transport Requirements for Use of Payment Applications as 
Fare Media  

 
Schváleno  

Závěry 684:  
ISO TC204 se rozhodla postoupit následující předběžné pracovní položky pro 
hlasování o NP:  

WG  Č. Název  

1  ????  Vzor obchodního případu pro projekty ITS 
Business Case Template for ITS projects  

14  26684  Informace o signálu na křížení a varovné systémy před 
narušením  
Intersection Signal Information and Violation Warning 
Systems (ISIVWS)  

 
Schválena  



Závěry 685:  
ISO TC204 vítá aktivitu CEN TC 278 k ustavení paralelních nových pracovních položek 
(NP) pro revizi a povýšení na EN ISO těchto vydaných technických specifikací TS:  

WG  Č. Název  

4  17261  WI: CEN00278090 – CEN ISO/TS 17261: Automatická 
identifikace vozidel, zařízení a nákladů – 
Intermodální/multimodální přeprava – Architektura a 
terminologie, (pod vedením CEN, revize)  

4  17262  WI: CEN00278088 – CEN ISO/TS 17262: Automatická 
identifikace vozidel, zařízení a nákladů – 
Intermodální/multimodální přeprava – Číslování a datové 
struktury, (pod vedením CEN, revize) 

4  17263  WI: CEN00278089 – CEN ISO/TS 17263: Automatická 
identifikace vozidel, zařízení a nákladů – 
Intermodální/multimodální přeprava – Specifikace systému 
(pod vedením CEN, revize) 

 
Schváleno  

Závěry 686:  
ISO TC204 se rozhodla postoupit následující pro hlasování o NP:  

WG  Č. Název  

9  15784 
– 2  

Výměna dat zahrnující moduly v blízkosti pozemní 
komunikace v dopravních informacích a řídicích 
systémech (TICS) – Část 2: Profil – SNMP  

10  TPEG UML Modelování  

 
Schváleno  

Závěry 687:  
ISO TC204 se rozhodla postoupit následující pro paralelní hlasování o NP a CD:  

WG  Č. Název  

16  13183  ITS – CALM – CALM používající rádiové vysílání 

 
Schváleno  
 
 



Závěry 688:  
ISO TC204 se rozhodla postoupit následující pro hlasování o CD:  

WG  Č. Název  

3  22953  Rozšířené geografické datové soubory (XGDF) pozn1 

16  29284  Data sondy ve vozidle vyvolané dopravní událostí 

 
Schváleno  
POZNÁMKA 1 Také viz nové názvy a čísla pracovních položek  

Závěry 689:  
ISO TC204 se rozhodla postoupit následující pracovní položky pro hlasování o DIS:  

WG  Č. Název  

3  24099  Struktura a protokol pro poskytování dat navigace 

16  21210  CALM Networking Protocol (poznámka – nové přip. řízení) 

16  24101-2  CALM Application Management – Conformance Test  

16  29281  CALM non-IP Communication Mechanisms  

16  29283  CALM Applications Using 802.20  

 
Schváleno  

Závěry 690:  
ISO TC204 uvedla, že následující pracovní položky prošly hlasováním DIS (bez 
hlasů proti) a požaduje, aby je sekretariát ISO TC204 postoupil řídicímu centru  
ISO C/S k vydání jako IS:  

WG  Č. Název  

3  17267  Standardní API navigačního systému (API)  

16  25111  Inteligentní dopravní systémy – Komunikační infrastruktura pro 
pozemní mobilní zařízení (CALM) – ITS systémy používající mobilní 
bezdrátové sítě – Obecné požadavky (po připomínkovém jednání)  

16  25112  ITS – CALM – IEEE 802.16 (WiMAX) jako komunikační technologie 
pod CALM (po připomínkovém jednání) 

16  25113  ITS – CALM – Komunikační systémy s přístupem přes 
standardizovanou specifickou mobilní bezdrátovou síť (po 
připomínkovém jednání) 

Schváleno  



Závěry 691:  
ISO TC204 se rozhodla postoupit následující pracovní položky pro formální 
hlasování FDIS:  

WG  Č. Název  

16  21217  Architektura CALM  

16  24100  ITS – Základní principy ochrany osobních dat při použití 
sondy ve vozidle pro informační služby 

 
Schváleno  

Závěry 692:  
ISO TC204 se rozhodla postoupit následující technickou zprávu k vydání:  

WG  Č. Název  

16  11766  Zákonné překážky v ITS a CALM

 
Schváleno  

Závěry 693:  
ISO TC204 se rozhodla změnit číslo vydání této pracovní položky:  

WG  Původní číslo  Nové číslo  Původní název  

3  22953  14825  Rozšířené geografické datové soubory 
(XGDF) 

 
Schváleno  

Závěry 694:  
ISO TC204 se rozhodla change the name of the following Work Items:  

WG  Č. Název  

3  22953  z " Transport information and control systems -- Reference model 
architecture(s) for the TICS sector -- eXtended Geographic Data 
Files (XGDF)" na "Geographic Data Files — GDF5.0"  

14  26684  z "Intersection Signal Information and Violation Warning Systems 
(ISIVWS)" na "Cooperative Intersection Signal Information and 
Violation Warning Systems (CISIVWS)"  

16  21210  z “CALM Networking Protocol” na “CALM IPv6 Networking”  



Schváleno  
Závěry 695:  
ISO TC204 se rozhodla schválit následující normy IS k prodloužení jejich platnosti 
a žádá příslušné kroky po řídicím centru ISO C/S:  

WG  Č. Název  

16  15662  Struktura protokolu zpráv dálkové komunikace TICS

 
Schváleno  

Závěry 696:  
ISO TC204 se rozhodla stáhnout/zrušit tuto pracovní položku:  

WG  Č. Název  

16  11915  CALM používající 802.11 

 
Schváleno  

Závěry 697:  
ISO TC204 se rozhodla postoupit 17575-1 a 17575-2 k paralelnímu připomínkování 
TS pod vedením CEN (WG5).  
Schváleno  

Závěry 698:  
ISO TC204 se rozhodla prozkoumat s řídicím centrem ISO CS prostředky pro 
dostupnost jiných produktů než dokumentů (např. norem) volně v elektronickém 
formátu jako formální publikace, např. databáze, schémata XML, apod.  
Schváleno  

Závěry 699:  

ISO TC204, na základě informace a po zasedání ISO TC22/SC3/WG1, které se 
konalo 3.3. 2009, během kterého byla navržena pracovní položka “Elektrická 
vozidla – Komunikace při napájení (Electric Vehicle – Recharge Communication)”  

UVÁDÍ, ŽE:  

(1) Některá z těchto prací může spadat do předmětu komise Inteligentní 
dopravní systémy (ISO TC204); a  



(2) Dlouhotrvající dohoda mezi ISO TC22 a ISO TC204 ustanovuje, že:  
 

• ISO TC22 nese odpovědnost za zpracování mezinárodních norem na funkce 
silničních vozidel, jejich systémů a komponent, včetně inteligentních 
dopravních systémů, které jsou celé obsaženy ve vozidle; a že  

 
• ISO TC204 nese odpovědnost za zpracování mezinárodních norem obecně 

na aspekty inteligentních dopravních systémů, včetně aspektů celých 
systémů a aspektů infrastruktury (např. systémy, které jsou ve vozidle a 
zároveň mimo vozidlo), stejně tak jako koordinaci celkového programu 
práce ISO v tomto oboru; a  

(3) Navržená práce “Electric Vehicle – Recharge Communication” zahrnuje 
případy užití a jiné hlavní komponenty včetně komunikačních aspektů, 
které jsou jak ve vozidle, tak i mimo něj; a  

(4) na základě spolupráce, která mezi ISO TC22 a ISO TC204 existuje, se 
očekává, že upozornění na příslušná zasedání a programy práce by se 
měly vzájemně sdílet.  

SE ROZHODLA požádat svého předsedu, aby komisi ISO TC22 předal následující 
stanovisko ISO TC204:  

(1) že ISO TC204 neobdrželo předem upozornění na zasedání ISO 
TC22/SC3/WG1 dne 3.3.2009, ani upozornění na Závěry ISO TC 22 
Závěry č. 751, že práce přímo spojená s inteligentními dopravními 
systémy by měla být projednána a navržena; a  

(2) že části navrhované práce “Electric Vehicle – Recharge Communication” 
mohou spadat do předmětu komise ISO TC204 (Status vozidla a 
konfigurace) a to je odpovědností ISO TC204 v rámci uzavřené dohody 
mezi ISO TC22 a ISO TC204  

A ŽÁDÁ, ABY PŘEDSEDA ISO TC204 konzultoval toto s předsedou ISO TC22.  
 
Schváleno – Francouzská delegace se zdržela hlasování.  

Závěry 700:  
ISO TC204 se rozhodla jmenovat paní Kara John zástupcem ISO TC204 při 
spolupráci s ISO TC211.  
 
Schváleno  
 



Závěry 701:  
Taking note of the request from its WG4, ISO TC204 requests ISO C/S to send out 
for CD ballot ISO 24534 part 5 (noting ISO TC204 Ottawa Závěry No. 659) with 
č.parallel processing in CEN.  
 
Schváleno  

Závěry 702:  
Upozornění ze zprávy o spolupráci s CEN TC278:  

Nová pracovní položka Electronic fee collection – Conformity evaluation of 
on-board and roadside equipment to CEN ISO/TS 12813 – Part 2: Abstract 
test suite.  
CEN TC278 vyzývá ISO TC204, aby se připojilo k této nové práci pod vedením 
CEN a pro splnění přijalo tuto novou položku do svého plánu.  
Nová pracovní položka Electronic fee collection – Conformity evaluation of 
on-board and roadside equipment to CEN ISO/TS 13141 – Part 2: Abstract 
test suite.  
CEN TC278 vyzývá ISO TC204, aby se připojilo k této nové práci pod vedením 
CEN a pro splnění přijalo tuto novou položku do svého plánu.  

ISO TC204 se rozhodla schválit následující nové pracovní položky (NP):  
WG  Název  

5  EFC – Posuzování shody palubní jednotky a zařízení na straně 
infrastruktury s CEN ISO/TS 12813 – Část 2: Abstraktní testovací 
sestava (ATS) (pod vedením CEN) 

5  EFC – Posuzování shody palubní jednotky a zařízení na straně 
infrastruktury s ISO 13141 – Část 2: Abstraktní testovací sestava 
(ATS) (pod vedením CEN)  

 
Schváleno  

Závěry 703:  
ISO TC204 se rozhodla potvrdit paní Zeina Nazer jako nového konvenora WG1.  
Schváleno  

Závěry 704:  
ISO TC204 se rozhodla schválit přesun povinností Úkolové skupiny u-City a 
spolupráci s APEC od pana Donggeun Choi z KSA na pana Dr. Sang-Keon Lee a 
děkuje panu Donggeun Choi za jeho dlouholetou službu komisi a přeje mu vše 
dobré na jeho novém pracovišti.  



Schváleno  

Závěry 705:  
ISO TC204 oznamuje odchod do důchodu pana Rob van Essen z aktivit ISO TC204 
a děkuje za jeho příspěvky za posledních 17 let, děkuje za jeho službu komisi ISO 
TC204 a přeje mu vše dobré v jeho budoucích aktivitách.  
Schváleno  

Závěry 706:  
ISO TC204 děkuje thajské delegaci, zejména panu Dr. Passakon Prathombutr, 
panu Monsak Socharoentum, a slečně Angkana Mitrsongkroh, a všem jejím 
kolegům z NECTEC, za jejich excelentní organizaci a pohostinnost ve všech 
zasedáních po celý týden a za skvělý společenský večer.  
Schváleno  

Závěry 707:  
ISO TC204 se rozhodla setkat se příště v Barceloně, Španělsko, v  14.-18. září 
2009.  
Schváleno  

Závěry 708:  
ISO TC204 se rozhodla setkat se dále v New Orleans, Louisiana, U.S.A., 19-23. 
dubna 2010.  
Schváleno  

Závěry 709:  
ISO TC204 se rozhodla setkat se na Jeju Island, v Koreji, 1-5. listopadu 2010.  
Schváleno  

Závěry 710:  
ISO TC204 se rozhodla započít spolupráci s ISO/IEC JTC1 SC27 a jmenuje pana 
Asbjørn Hovstø jako svého zástupce v ISO/IEC JTC1 SC27, a oznamuje, že je 
jmenován zástupcem ISO TC204 pro spolupráci s ISO/IEC JTC1 SC27.  
Schváleno  
 



Závěry 711:  
ISO TC204 se rozhodla schválit návrh technické zprávy o standardizaci u-
City/Transportation postoupenou Úkolovou skupinou u-City jako interní 
technickou zprávu komise ISO TC204.  
 
Schváleno  

Závěry 712:  
ISO TC204 se rozhodla hledat nominace na konvenora a odborníky nově 
vytvořené ad hoc skupiny na u-ITS. Tyto nominace se hledají uvnitř, ale i vně ISO 
TC204 sekretariátem ISO TC204 na příštím plenárním zasedání.  
 
Schváleno  

Závěry 713:  
ISO TC204 rozhodla, že ad-hoc pracovní skupina uvede seznam potenciálních 
norem a zpracuje program práce pro u-ITS na další dva roky. 
  
Schváleno  

Závěry 714:  
ISO TC204 se rozhodla vyjádřit vřelé blahopřání panu Bob Williams a slečně 
Isabelle Tauzinat k narození jejich dcery Juliette Samantha.  
 
Schváleno  

– KONEC –  
 


